9,000,000,000 Nine billion 

A partir de agora para formar os números vai seguir basicamente 

as mesmas regras, você pode formar o número que quiser 

começando pelas unidades maiores e terminando com as mais 

baixas, assim como no português. 

Veja alguns exemplos: 

423 Four hundred and twenty-three 
2,495 Two thousand, four hundred and ninety-five 

1,630,014 One million, six hundred, thirty thousand and fourteen 

Importante! 

No inglês o divisor de milhar é uma vírgula (,), ao contrário do 

português que é um ponto. 

Treine o que você aprendeu... 

Escreva em uma folha os números a seguir: 

95 
237 

7.529 
35.408 

219.003 
1.527.212 

534.670 
22.109